
1 —  Dezenformasyon Bülteni
Sayı: 146
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“Almanya ile Sığınmacı/Mülteci Anlaşması Yapıldı, 200 
Sığınmacı Türkiye’ye Gönderildi” İddiaları

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın, BM 
79. Genel Kuruluna Hitabıyla İlgili “Konuşma Esnasında 
Salon Boştu” İddiası

“Ukrayna’ya Satılan İHA/SİHA’lar Karşılığında Buğday 
Alındı ve Türk Buğdayı Toprağa Gömülüyor” İddiaları

“Devlet Okulları Arasında Ayrımcılık Yapılıyor: İmam 
Hatipli Öğrenciye Ulaşım-Yemek Ücretsiz” İddiası

“Polis Memuru Şeyda Yılmaz’ı Şehit Eden Saldırgan 
Yunus Emre Geçti’ye, Siyah Çöp Poşeti Giydirildiği için 
Soruşturma Açıldı” İddiası

“Almanya ile Türkiye Anlaşmaya Vardı, Her Hafta 
Almanya’da Yasal İkamet Hakkı Bulunmayan 500 Türk 
Özel Uçak Seferleriyle Türkiye’ye Gönderilecek” İddiası 

“Sayıştay’ın 2023 Vakıflar Genel Müdürlüğü Raporunda 
‘Aykırılıklar Nedeniyle 22 milyar 463 milyon 411 bin 62 TL 
Açık’ Saptandı” İddiası

“Aydın’daki Bir Okulda Eğitim Başladı Ama İnşaat 
Sürüyor” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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“Türk Çocuklarının Gittiği Okullar Çok Kötü 
Durumdayken MEB, Suriyeli Öğrencilerin Okuduğu 
Okullar için 30 Bin Temizlik Görevlisi Alacak” İddiası

“Öğretmenlere Camide Seminer Verilecek” İddiası

“Antalya’da Bir Şahıs Araç İçinden Diğer Sürücülere Silah 
Çekerek Yoluna Devam Etti” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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˿
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Dezenformasyon 
Bülteni
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“Almanya ile 
Sığınmacı/Mülteci 
Anlaşması Yapıldı, 
200 Sığınmacı 
Türkiye’ye Gönderildi” 
İddiaları
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Almanya ile sığınmacı/
mülteci anlaşması yapıldı, 200 
sığınmacı Türkiye’ye gönderildi” 
şeklindeki iddialar doğru değildir.
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HAKİKAT | Geçtiğimiz günlerde Alman 
basınında, “Almanya ile Türkiye’nin 
anlaşmaya vardığı, bu anlaşma kapsamında 
yasal ikamet izni olmayan 13 bin 500 Türk 
vatandaşının Türkiye’ye gönderilebileceği” 
şeklinde yanıltıcı haberler servis edilmiş, 
bu iddialar Dışişleri Bakanlığımız ve 
Merkezimizce yalanlanmıştır.

İddiaya dayanak olarak gösterilen 
haberlerde, ‘yabancı sığınmacıların 
Türkiye’ye gönderilmesine’ ilişkin bir iddia 
yer almamasına rağmen, bazı çevrelerin 
“yabancı sığınmacı/mültecilerin Türkiye’ye 
gönderileceği” yönünde bir manipülasyon 
kampanyası başlattığı tespit edilmiştir.

•	 Türkiye ile Almanya arasında 
“yasal ikamet hakkı olmayan Türk 
vatandaşlarının” iddia edildiği gibi toplu 
bir şekilde gönderilmesine ilişkin bir 
anlaşma yapılması kesinlikle söz konusu 
değildir.

•	 Halihazırda var olan anlaşmalar 
kapsamında yasal oturma izni olmayan 
Türk vatandaşları, Almanya’da hukuki 
çerçevede tüm haklarını kullandıktan 
sonra (itiraz süreçleri vb.) Türk Dışişleri 
yetkililerinin de onayıyla ferdi olarak 
kabul edilebilmektedir.
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•	 Yasal oturma hakkı bulunmayan 
üçüncü ülke (Suriye, Afganistan vb.) 
vatandaşlarının, toplu veya ferdi 
olduğuna bakılmaksızın hiçbir şekilde 
Türkiye’ye gönderimin kabul edilmesi de 
kesinlikle söz konusu değildir. 

Ayrıca, “200 sığınmacı Türkiye’ye gönderildi” 
iddiasıyla paylaşılan görüntülerin, 
FETÖ’nün propaganda hesapları tarafından 
kurgulanıp servis edildiği belirlenmiştir. 

Frankfurt–Hahn Havaalanında kaydedildiği 
tespit edilen görüntülerde yolcuların 
bindiği havayolu şirketinin, yakın 
tarihte Almanya’dan Türkiye’ye uçuşu 
bulunmamaktadır.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın, 
BM 79. Genel 
Kuruluna Hitabıyla 
İlgili “Konuşma 
Esnasında Salon 
Boştu” İddiası
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın, BM 79. Genel 
Kuruluna hitabıyla ilgili FETÖ’nün 
sosyal medya hesapları tarafından 
ortaya atılan ve diğer bazı hesaplar 
tarafından da paylaşılan, “Konuşma 
esnasında salon boştu” iddiası 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın New 
York’taki Birleşmiş Milletler 79. Genel 
Kurulu konuşmasına ilişkin görüntüler 
incelendiğinde (aşağıda yer verilmiştir), 
iddiaların tamamen asılsız olduğu açıkça 
görülmektedir.

Terör örgütlerinin Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti ve yetkililerini hedef alan 
propaganda kampanyalarına itibar 
etmeyiniz.
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“Ukrayna’ya Satılan 
İHA/SİHA’lar 
Karşılığında Buğday 
Alındı ve Türk 
Buğdayı Toprağa 
Gömülüyor” İddiaları
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Ukrayna’nın, ülkemizden 
satın aldığı İHA/SİHA’ların ödemeleri 
buğday olarak yapıldı ve Türk 
buğdayı toprağa gömülüyor” iddiaları 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Türkiye ve Ukrayna 
arasında iddia olunan haliyle bir ticaretin 
gerçekleşmediği, kamuoyuna açık olan ikili 
dış ticaret verileri ile sabittir. 

Ülkemize buğday ithalatında halihazırda 
yüzde 130 oranında gümrük vergisi 
uygulanmakta olup, 21 Haziran-15 Ekim 
2024 tarihleri arasında üreticilerimiz lehine 
buğday ithalatı durdurulmuştur.

Üreticilerden temin edilen yerli buğdayın 
toprağa gömülerek zayi edildiği iddiaları 
da 20 Eylül 2024 tarihinde Merkezimizce 
yalanlanmıştır.

Ülkemizin savunma sanayii ihracatını 
ve tarım politikalarını itibarsızlaştırmayı 
amaçlayan manipülatif paylaşımlara itibar 
etmeyiniz.
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“Devlet Okulları 
Arasında Ayrımcılık 
Yapılıyor: İmam 
Hatipli Öğrenciye 
Ulaşım-Yemek 
Ücretsiz” İddiası 
Bazı basın yayın organlarında 
yer alan bir broşürle ilgili, “Devlet 
okulları arasında ayrımcılık 
yapılıyor: İmam hatipli öğrenciye 
ulaşım-yemek ücretsiz” iddiası 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Haberlerde iddia edilenin 
aksine Karaburun Anadolu İmam Hatip 
Lisesinde, “tüm öğrencilerin parasız ulaşım 
ve parasız yemekten faydalanacağı” 
yönünde herhangi bir duyuru veya ilan 
yapılmamıştır.

Yayımlanan broşür de Milli Eğitim Bakanlığı, 
okul veya başka bir kamu kurumu 
tarafından hazırlanan bir broşür değildir.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Polis Memuru Şeyda 
Yılmaz’ı Şehit Eden 
Saldırgan Yunus 
Emre Geçti’ye, 
Siyah Çöp Poşeti 
Giydirildiği için 
Soruşturma Açıldı” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan “Ümraniye’de polis memuru 
Şeyda Yılmaz’ı şehit eden saldırgan 
Yunus Emre Geçti’ye, siyah çöp 
poşeti giydirilmesine soruşturma 
açıldı”  iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İçişleri Bakanlığı veya Adalet 
Bakanlığı tarafından katil zanlısı Yunus Emre 
Geçti’nin adliyeye sevki sürecine ilişkin, 
görevli kolluk personeline yönelik herhangi 
bir soruşturma açılmamıştır.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik asılsız 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Almanya ile Türkiye 
Anlaşmaya Vardı, Her 
Hafta Almanya’da 
Yasal İkamet Hakkı 
Bulunmayan 500 
Türk Özel Uçak 
Seferleriyle Türkiye’ye 
Gönderilecek” İddiası
Alman basınında yer alan, “Almanya 
ile Türkiye anlaşmaya vardı. Her 
hafta Almanya’da yasal ikamet hakkı 
bulunmayan 500 Türk özel uçak 
seferleriyle Türkiye’ye gönderilecek” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ve Almanya 
Şansölyesi Olaf Scholz arasında 23 Eylül 
günü New York’ta yapılan görüşmede iddia 
edildiği gibi bir konu gündeme gelmemiştir.

Vatandaşlarımızın toplu olarak sınır dışı 
edilmesine ilişkin hiçbir uygulamaya onay 
verilmemiştir.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Sayıştay’ın 2023 
Vakıflar Genel 
Müdürlüğü Raporunda 
‘Aykırılıklar Nedeniyle 
22 milyar 463 milyon 
411 bin 62 TL Açık’ 
Saptandı” İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan, “Sayıştay’ın 2023 Vakıflar 
Genel Müdürlüğü Raporunda yapılan 
aykırılıklar nedeniyle ‘Bilançodaki 
Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı’nda 
22 milyar 463 milyon 411 bin 62 TL 
eksik miktar saptandı’’ iddiası doğru 
değildir.



18 —  

HAKİKAT | 20 Eylül 2024’te yayımlanan 
Vakıflar Genel Müdürlüğü 2023 yılı Sayıştay 
Denetim Raporu’nda, muhasebe hesap 
kodu hatasından kaynaklı 22 Milyon 463 
Bin 411 TL’lik bir rakam görünmektedir. Bu 
meblağın bazı basın yayın organlarında 
kasıtlı olarak “milyon” yerine “milyar” ifadesi 
kullanılarak, “22 Milyar 463 Milyon 411 Bin 
62” TL şeklinde servis edildiği belirlenmiştir. 
Rapora yansıyan hata sonucunda herhangi 
bir kamu zararı oluşması söz konusu 
değildir.

Yine bahse konu haberlerde, ilgili raporda 
yer alan 952 Bin 667 TL olan rakam, 
“952 milyon 667 Bin 92” TL olarak servis 
edilmiştir. Bu işlem maddi olmayan duran 
varlıkların muhasebesiyle ilgili hesap kodu 
hatası olup nihai mali tablolarda kamu 
zararına sebebiyet verilmemiştir.

Ayrıca ilgili muhasebe kayıtları 2024 yılında 
düzeltilmiş olup, ilgili Sayıştay raporunda da 
bu durum açıkça belirtilmiştir.
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“Aydın’daki Bir Okulda 
Eğitim Başladı Ama 
İnşaat Sürüyor” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan “Eğitim başladı ama okulda 
inşaat sürüyor” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Bahse konu görüntülerin, 
Aydın’ın Koçarlı ilçesindeki Mersinbeleni 
İlkokulu ve Ortaokulu’nun açılmadan önceki 
hafriyat temizleme çalışmalarına ait olduğu 
tespit edilmiştir. Okulda devam eden bir 
onarım çalışması bulunmamaktadır. 

Tuvaletler, eğitim öğretim dönemi 
başlamadan önce öğretmen ve öğrencilerin 
kullanımına hazır hale getirilmiştir. 
Dolayısıyla okulun halen şantiye halinde 
olduğu ve öğrencilerin ihtiyaçlarını 
gidermek için evlerine ya da okula 
yakın camilere gittiği iddiası da gerçeği 
yansıtmamaktadır. 

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Türk Çocuklarının 
Gittiği Okullar Çok 
Kötü Durumdayken 
MEB, Suriyeli 
Öğrencilerin 
Okuduğu Okullar 
için 30 Bin Temizlik 
Görevlisi Alacak” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Türklerin okulları çok 
kötü durumdayken MEB, Suriyeli 
öğrencilerin okuduğu okullar için 
30 bin temizlik görevlisi alacak” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Milli Eğitim Bakanı Yusuf 
Tekin’in açıklamalarında söz ettiği ilave 
30 bin temizlik personeli istihdamı, MEB’e 
bağlı okullarda temizlik hizmetinin daha 
başarılı bir şekilde yürütülmesi amacıyla 
gerçekleştirilecektir. Bahse konu personel 
alımının, “yabancı öğrencilerin okuduğu 
okullar için” yapılacağı iddiası asılsızdır.

Bu alımın haricinde, AB fonlarıyla 
desteklenen PIKTES Projesi kapsamında 
yabancı uyruklu çocukların da eğitim 
gördüğü 29 ildeki okullarda kullanılmak 
şartıyla ve AB fonundan karşılanmak üzere 
1 Ekim 2024 ile 31 Ocak 2025 tarihleri 
arasında 3 bin 117 Malzemesiz Genel 
Temizlik Personeli Hizmet Alımı yapılacaktır. 

Proje kapsamındaki alım proje bazlı (süreli - 
1 Ekim 2024 ile 31 Ocak 2025) bir alım olup 
daimi bir kadro tahsisi söz konusu değildir.

Bakan Tekin’in bahsettiği 30 bin temizlik 
personeli alımının PIKTES Projesi ile bir ilgisi 
bulunmamaktadır.

Kamuoyunu provoke etmek amacıyla 
yürütülen dezenformasyon kampanyalarına 
itibar etmeyiniz.
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“Öğretmenlere 
Camide Seminer 
Verilecek” İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan, “Öğretmenlere camide seminer 
verilecek” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Bahse konu seminer cami 
içerisindeki ibadet alanında değil, konferans 
salonunda verilecektir.

23 - 27 Eylül 2024 tarihlerinde 30 saat 
olarak planlanan eğitim seminerlerinin, 
öğretmenlere ulaşım kolaylığı sağlanması, 
planlanan eğitimlere uygun kullanılabilecek 
konferans salonlarının bulunması nedeniyle 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Camii ve Kültür Merkezinde yer alan 
‘konferans salonlarında’ yapılması uygun 
görülmüştür.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Antalya’da Bir Şahıs 
Araç İçinden Diğer 
Sürücülere Silah 
Çekerek Yoluna 
Devam Etti” İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerle ilgili, 
“Antalya’da bir şahıs araç içinden 
diğer sürücülere silah çekerek yoluna 
devam etti” iddiası doğru değildir.



27 —  

HAKİKAT | Yapılan ilk araştırmada 
Antalya D 400 Karayolu tüneller bölgesi 
üzerinde seyir halindeki aracın Kemer 
Tekirova Mahallesi’nde bulunan bir şirkete 
ait olduğu, aracı Ş.Y. isimli şahsın kullandığı 
belirlenmiştir. Aracın ön yolcu koltuğunda 
oturan 8 yaşındaki çocuğun tahtadan 
yapılmış bir oyuncak silahı dışarıya doğru 
tuttuğu tespit edilmiştir.

Kamuoyunu manipüle etmeyi amaçlayan 
asılsız iddialara itibar etmeyiniz.


